UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN SƠN HÀ

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:  1309 /UBND-TCKH             Sơn Hà, ngày          tháng 5  năm 2025

V/v cấp mã số ĐVQHNS

đáp ứng yêu cầu sắp xếp, tổ

chức lại đơn vị hành chính

các cấp và xây dựng mô

hình chính quyền địa

phương 02 cấp

    Kính gửi:

- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam huyện;

- Các Tổ chức – Chính trị xã hội huyện;

- Văn phòng Huyện ủy;

- Trung tâm Chính trị huyện;

- Các phòng Phòng, ban, đơn vị, trường học trực

thuộc UBND huyện;

- Các Hội do Đảng, Nhà nước giao nhiệm vụ;

- UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện nội dung Công văn số 5984/BTC-CNTT ngày 06/5/2025 của Bộ

Tài chính về việc hướng dẫn công tác cấp mã số ĐVQHNS đáp ứng yêu cầu sắp

xếp, tổ chức lại đơn vị hành chính các cấp và xây dựng mô hình chính quyền địa

phương 02 cấp; Công văn số 2686/UBND-KTTH ngày 09/5/2025 của UBND tỉnh

Quảng Ngãi về việc cấp mã số ĐVQHNS đáp ứng yêu cầu sắp xếp, tổ chức lại đơn

vị hành chính các cấp và xây dựng mô hình chính quyền địa phương 02 cấp, Chủ

tịch UBND huyện Sơn Hà có ý kiến như sau:

 Đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam huyện; các Tổ chức – Chính trị

xã hội huyện; Văn phòng Huyện ủy; Trung tâm Chính trị huyện; các phòng, ban,

đơn vị trường học trực thuộc UBND huyện; các Hội do Đảng, Nhà nước giao

nhiệm vụ; UBND các xã, thị trấn triển: khai thực hiện việc cấp mã số đơn vị quan

hệ ngân sách đáp ứng yêu cầu sắp xếp, tổ chức lại đơn vị hành chính các cấp và

xây dựng mô hình chính quyền địa phương 02 cấp theo hướng dẫn của Bộ Tài

chính tại Công văn số 5984/BTC-CNTT ngày 06/5/2025 nêu trên và các văn bản

có liên quan.

Trường hợp vướng mắc, kịp thời rà soát, báo cáo đề xuất UBND huyện (qua

Phòng Tài chính - Kế hoạch) để tổng hợp kiến nghị cấp có thẩm quyền xem xét,

giải quyết theo đúng quy định của pháp luật./.

Nơi nhận:  Q. CHỦ TỊCH
- Như trên;

- Thường trực Huyện ủy;

- Thường trực HĐND huyện;

- CT, PCT UBND huyện;

- Cổng TTĐT huyện;

- Lưu: VT, TH(Ngoctt)

Trần Thanh Trung

		2025-05-17T13:51:44+0700

		2025-05-17T13:52:24+0700

		2025-05-17T13:52:24+0700